
P r o t o k ó ł Nr 3/2024 

z posiedzenia Komisji Wspólnej 

z dnia 21.08.2024 r. 

 

W dniu 21.08.2024 r w  Sali posiedzeń Urzędu Gminy w Skoroszycach odbyła Komisja 

Wspólna Rady Gminy. 

 

Na komisji obecnych było 10 radnych 

Nieobecni:, Radna U. Fornalik, Radna M. Miszkiewicz, Radny Z. Abram, Radna K. Stawiarska-

Dziergas 

 

Ponadto obecni byli: 

Pani Wójt – Barbara Dybczak, Pani Skarbnik –Agnieszka Kaczmarczyk, Kierownik GZEASiP, 

Dyrektor Szkoły w Skoroszycach, Z-ca Dyrektora Szkoły w Sidzinie.  

 

Ad 1.Przewodniczący Rady Gminy Skoroszyce Pan Rafał Kraska przywitał obecnych,  otworzył 

obrady Komisji Wspólnej. 

 

Odczytał porządek obrad 

 
1. Otwarcie obrad. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok.  

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowa-

nia przedszkolnego w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Skoroszyce 

6. Sprawy różne 

7. Zakończenie posiedzenia  

 

       

Ad.2 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok. 

Pani Skarbnik wyjaśniła wprowadzone zmiany.  

 

Zaopiniowano pozytywnie.  

 

Ad.3  Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

WPF tożsamy jest z uchwała budżetową. Zaopiniowano pozytywnie. 

 

Zaopiniowano pozytywnie.  

Ad.4  Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitali-

zacji 

Radny Srebniak zgłosił, że Stary Grodków nadal nie jest ujęty w planie.  

Pani Wójt poinformowała radnego, że Stary Grodków został ujęty w projekcie.  

 

Zaopiniowano pozytywnie.  

 

Ad. 5 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wycho-

wania przedszkolnego w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Skoroszyce 

 



Pani Kierownik GZEASiP wyjaśniła, że gminy zostały zobligowane do podwyższenia stawek za 6-

tą i kolejną godzinę przebywana dziecka w przedszkolu. W Gminie Skoroszyce od 2017 r. stawki nie 

były podwyższane. Aktualnie stawka za jedną godzinę będzie wynosić 1,41 zł. Dodała równeż, że za 

kolejne dziecko w rodzinie, rodzic nadal będzie ponosić koszt 50% stawki.  

 

Zaopiniowano pozytywnie.  

Rozmawiano o trwającym remoncie w szkole w Sidzinie – świetlica szkolna.  

Pani Wójt doceniła bardzo dobrą współpracę z panią dyrektor i panią zastępcą dyrektora w szkole w 

Sidzinie.  

 

Dyrektor Szkoły w Skoroszycach opowiedział o trwającym remoncie w szkole – stworzenie pokoju 

wyciszenia dla dzieci z szczególnymi potrzebami. Wspomniał również o decyzji przeniesienia od-

działu przedszkola w Skoroszycach do szkoły na czas remontu drogi i związanymi z tym utrudnie-

niami, tak aby wyjść naprzeciw mieszkańcom. Podziękował Pani Wójt za pomoc w zorganizowaniu 

przewozu dużych gabarytów z przedszkola do szkoły. Poinformował radnych o planach wycięcia 

korzeni z terenów zielonych na placu szkolnym oraz o pomyśle zbudowania wiaty edukacyjnej.  

 

Pani Wójt podziękowała Panu Dyrektorowi za bardzo dobrą współpracę. Poinformowała również 

radych, że odbył się przetarg na III Etap budowy przedszkola w Skoroszycach. W przetargu wzięły 

udział 3 firmy, aktualnie odbywa się weryfikacja dokumentów   

 

Pani Wójt zrelacjonowała radnym jak przebiega pogram „bon wakacyjny”. Złożono 235 wniosków, 

opiewających na 289 dzieci – 2 dzieci nie kwalifikowało się do programu. Na dzień 20.08.2024 r. 

wydano 6 decyzji odmownych, wypłacono 115 500 zł w decyzjach pozytywnych. 

  

Przewodniczący RG zapytał obecnych dyrektorów o ilość nauczycieli przebywających na urlopie dla 

poratowania zdrowia. W szkole w Sidzinie jest to 1 nauczyciel powracający w marcu, w szkole w 

Skoroszycach i Chróścinie żaden nauczyciel nie przebywa na takim urlopie.  

 

Ad. 6 Sprawy różne 

Rady Srebniak zwrócił uwagę, że w uchwale i mapie dołączonej do uchwały nie ma ujętego Starego 

Grodkowa, jest tylko w uzasadnieniu.  

Pani Wójt poprosiła radnego o kontakt w tej sprawie z pracownikiem merytorycznym zajmującym 

się tą uchwałą.  

 

Radny Weissensteiner dopytał o procedurę przeprowadzania przetargów.  

 

Radni rozmawiali o dożynkach gminnych.  

 

Pani Iwona Bil – Kubicka – Kierownik Działu Inwestycji i Planowania zgłosiła radnym, że do sesji 

przedłoży projekt 4 uchwał dot. organizacji ruchu na drogach na osiedlu w Skoroszycach.  

 

Radni rozmawiali na temat przeprowadzanego remontu dróg w gminie. Następnie Radna Kalisz po-

dziękowała Pani Iwonie Bil-Kubickiej za współpracę w trakcie remontu dróg na osiedlu w Skoroszy-

cach.  

Przewodniczący RG podziękował Pani Iwonie Bil-Kubickiej za całokształt bardzo dobrej współpracy.  

 

Radny Mendrala zgłosił problem z przepustem w Makowicach. 

Pani Wójt poinformowała, że w ostatnim czasów 4 osoby zrezygnowały z rady sołeckiej w Makowi-

cach. Zgłosiła radnym problem z współpracą i komunikacją z sołtysem Makowic. Poinformowała 

radnych, że do tej pory w Makowicach nie zostały zrealizowane zadania z Funduszu Sołeckiego na 

2024 rok.  



 

Rozmawiano również o kanalizacji w Sidzinie oraz wymianie hydrantów na terenie gminy.  

Pani wójt poinformowała radnych, że złożyła wniosek na dofinansowanie na budowę dróg gminnych 

w Czarnolesie i w Brzezinach.  

Radna Lenartowicz zgłosiła dziurę na skrzyżowaniu do Pniew z drogi wojewódzkiej.  

Pani Wójt poinformowała radnych, że ma zgodę od starosty na wykorzystanie frezowiny – będzie 

wykorzystana na ul. Łąkową w Skoroszycach. Wspomniała o spotkaniu ze Starostą, w trakcie którego 

rozmawiano na temat kursu autobusów na trasie Nysa – Opole przez Skoroszyce.  
 

 

Poruszono również temat włączenia lamp na terenie gminy Skoroszyce.  

 

Ad. 12 Przewodniczący zamknął obrady.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: 

 

M. Kumorek 


